

**DODATOK č. 1****K Zmluve o dielo**

číslo u objednávateľa 74/ 2023

číslo u zhotoviteľa č. SÚ-40/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/91 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (v texte aj „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte aj „ZoVO“)

(v texte aj „zmluva“)

## Článok I.

**Zmluvné strany**➤ Objednávateľ:

v zastúpení:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Tel:

e-mail:

**Obec Lozorno**

Hlavná 1, 900 55 Lozorno

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, funkcia: starosta obce

00 304 905

2020643669

nie je platiteľ DPH

Prima banka, a.s.

SK34 5600 0000 0032 0374 7001

02/6920 4311

[obec@lozorno.sk](mailto:obec@lozorno.sk)Zástupcovia objednávateľa na stavbe

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach realizácie diela:
- vo veciach technických:
- vo veciach finančných:

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, funkcia: starosta obce

Ing. Karol Šišovič

Ing. Jaroslav Chrapko

Katarína Šurinová

➤ Zhotoviteľ:

v zastúpení:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Obchodný register: Okresný súd

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Tel:

e-mail:

**HÍLEK a spol., a.s.**

Vajanského 24, 905 01 Senica

Benedikt Lučan – predseda predstavenstva

Marián Hercegh – člen predstavenstva

36 239 542

2020188280

SK2020188280

Trnava, Oddiel: Sa, vložka č. 10170/T

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK68 0200 0000 0025 7752 0456

+421 34 651 2445

[sekretariat@hilek.sk](mailto:sekretariat@hilek.sk)Zástupcovia zhotoviteľa na stavbe

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach realizácie diela:
- vo veciach technických :
- vo veciach finančných:

Mgr. Artúr Kubík, právny referent

Marián Hercegh, riaditeľ stavebného úseku

Ing. Michal Huťša, zástupca riaditeľa stavebného úseku pre realizáciu stavieb

Ivona Junková, riaditeľka ekonomického úseku

## Článok II. Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.8.2023 Zmluvu o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia Smútočnej siene v Lozorne**“ podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a záväzok objednávateľa za riadne a v súlade s projektovou dokumentáciou diela, oceneným výkazom výmer a touto zmluvou zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.
- 1.2 Zmluvné strany sa v zmysle Článku IX. Bodu 9.1 a 9.7 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy, v rozsahu uvedenom v Článku III. bode 3.1 tohto Dodatku č. 1. Potreba týchto zmien vyplynula z okolností, ktoré Zmluvné strany pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohli predvídať za súčasného splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 1 písm. b) a písmeno c) zákona o verejnom obstarávaní, že uvedenými zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy. Tento dodatok č. 1 Zmluvy je vypracovaný v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č.343/2015 Z. z..

## Článok III. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len ako „Dodatok“) je dohoda zmluvných strán na nasledovných doplneniach a zmenách Zmluvy:  
A/ Článok II., bod 2.1, 2.2. Predmet zmluvy sa mení a dopĺňa a rozširuje o navyše práce a odpočty (podrobne špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku: Navyše práce a odpočty ku dňu 22.12.2023, aktualizované dňa 22.12.2023), ktoré majú povahu prác nevyhnutných pre realizáciu diela a zachovanie funkčnosti diela.

B/ Článok IV. Cena diela, bod 4.1 sa v dôsledku navyše prác a odpočtov mení nasledovne:

Cena Diela sa mení o navyše práce a odpočty č. 1 nasledovne:

Cena diela podľa Zmluvy o dielo	439 892,92 € bez DPH
Cena navyše prác a dodávok č. 1	38 854,08 € bez DPH
<u>Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 1</u>	<u>-4 388,43 € bez DPH</u>
Cena diela podľa Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo	474 358,57 € bez DPH

Cena Diela podľa Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 je vo výške:

cena bez DPH **474 358,57 EUR**

(slovom: štyristosedemdesiatštyritisícristopäťdesiatosem EUR päťdesiatosem centov)

DPH 20% **94 871,71 EUR**

(slovom: deväťdesiatštyritisícosemstosedemdesiatjeden EUR sedemdesiatjeden centov)

cena spolu s DPH **569 230,28 EUR**

(slovom: päťstošesťdesiatdeväťtisícdeväťdesiatjeden EUR dvadsaťosem centov)

Cena je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v článku IX. Bod 9.7 zmluvy.

## Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Tento Dodatok 1 k Zmluve o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č.343/2015 Z. z..
- 4.2. Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 je vyhotovený v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
- 4.3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

4.4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu v plnom rozsahu porozumeli, tento nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok alebo pod nátlakom, a na znak toho, že obsah Dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, hu podpísali.

**Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 sa nemenia a ostávajú v platnosti.**

Prílohami dodatku č. 1 zmluvy sú:

**Príloha č. 1 – NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY č. 1** a vyjadrenie k nutnosti položiek navyše prác a odpočtov

V Lozorne dňa 12.1.2024

Objednávateľ :



**Mgr. Ľuboš Tvrdoň**

starosta

Obec Lozorno

V Senici dňa 05. 01. 2024

Zhotoviteľ :



**Benedikt Lučan**

predseda predstavenstva

**Marián Hercegh**

člen predstavenstva

# NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY č. 1

Objednávateľ: Obec Izorno  
 Zhotoviteľ: HILEK a spol., a.s., Senica  
 Stavba: Rekonštrukcia smútočnej siene v Lozorne

Poradové číslo: 1  
 16.10.2023  
 Známe ku dňu: 05.01.2024  
 Aktualizované dňom:

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVE REALIZÁČNE MNOŽSTVA			
				MJ	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)
<b>Stavba: Dom smútku</b>																
<b>Náklady z rozpočtu</b>																
HSV - Práce a dodávky HSV						403 064,204			-1 347,093							401 717,111
1 - Zemné práce						98 875,840			0,000							98 875,840
1	K	112101105	Odstránenie lístnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	5,000	70,510	352,550	ks	5,000	70,510	352,550	ks	5,000	70,510	352,550	
2	K	112201105	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	5,000	86,240	431,200	ks	5,000	86,240	431,200	ks	5,000	86,240	431,200	
3	K	113205111	Wytrhanie obrub betónových, chodníkových ležákych, -0,23000t	m	127,266	4,460	567,606	m	127,266	4,460	567,606	m	127,266	4,460	567,606	
4	K	132111101	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	2,736	48,370	132,340	m3	2,736	48,370	132,340	m3	2,736	48,370	132,340	
5	K	132211139	Prípratok za lepkosť pri hlbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	58,674	12,000	704,088	m3	58,674	12,000	704,088	m3	58,674	12,000	704,088	
6	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výklopku z horniny 1-4 do 20m	m3	58,674	1,640	96,225	m3	58,674	1,640	96,225	m3	58,674	1,640	96,225	
7	K	132211131	Hlbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	m3	58,674	48,370	2 838,061	m3	58,674	48,370	2 838,061	m3	58,674	48,370	2 838,061	
8	K	174101102	Zásep spaninou v uzavretých priestoroch s urovňaním povrchu zásepu	m3	58,674	15,430	905,340	m3	58,674	15,430	905,340	m3	58,674	15,430	905,340	
9	K	180405111	Založenie trávnika vo vegetačných prelátkoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1,5	m2	32,400	2,870	92,988	m2	32,400	2,870	92,988	m2	32,400	2,870	92,988	
10	M	005721100	Tráva - Travné semeno	kg	1,001	10,000	10,010	kg	1,001	10,000	10,010	kg	1,001	10,000	10,010	
11	K	180501111	Spevnenie pláň mačkováním plošným v rovine alebo na svahu do 1:5 + zatravnenie	m2	117,300	1,820	213,486	m2	117,300	1,820	213,486	m2	117,300	1,820	213,486	
12	K	184004111	Výsadba stromov + došávka	ks	3,000	80,000	240,000	ks	3,000	80,000	240,000	ks	3,000	80,000	240,000	
<b>2 - Zakladanie</b>						10 495,229			0,000							10 495,229
13	K	273321312	Beťon základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	11,868	89,640	1 063,848	m3	11,868	89,640	1 063,848	m3	11,868	89,640	1 063,848	
bzd						11,868										
14	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	1,127	1 839,900	2 073,567	t	1,127	1 839,900	2 073,567	t	1,127	1 839,900	2 073,567	
15	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KARI	t	0,683	1 310,390	894,996	t	0,683	1 310,390	894,996	t	0,683	1 310,390	894,996	
16	K	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	90,466	9,890	894,709	m2	90,466	9,890	894,709	m2	90,466	9,890	894,709	
17	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	8,733	194,390	1 697,608	m3	8,733	194,390	1 697,608	m3	8,733	194,390	1 697,608	
18	K	274271304	Murivo nosné (m2) PREMAC 50x50x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 500 mm	m3	1,725	321,310	554,260	m3	1,725	321,310	554,260	m3	1,725	321,310	554,260	
19	K	274321312	Beťon základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	20,075	91,230	1 831,442	m3	20,075	91,230	1 831,442	m3	20,075	91,230	1 831,442	
20	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505 - výstuž do DT	t	0,807	1 839,900	1 484,799	t	0,807	1 839,900	1 484,799	t	0,807	1 839,900	1 484,799	
<b>3 - Zvislé a komplementárne</b>						5 582,334			0,000							5 582,334
21	K	311271302	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm - atika	m3	6,730	163,560	1 100,759	m3	6,730	163,560	1 100,759	m3	6,730	163,560	1 100,759	
22	K	311272223	Murivo nosné (m2) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na AVC a maltu YTONG (250x249x499)	m2	11,499	78,000	896,922	m2	11,499	78,000	896,922	m2	11,499	78,000	896,922	
23	K	311272226	Murivo nosné (m2) z tvárnic YTONG hr. 450 mm P2-300 Lambda YQ hladkých, na AVC a maltu YTONG (450x249x499)	m2	5,780	94,000	543,320	m2	5,780	94,000	543,320	m2	5,780	94,000	543,320	
24	K	319201311	Oprava plocha	m2	70,000	30,000	2 100,000	m2	70,000	30,000	2 100,000	m2	70,000	30,000	2 100,000	
25	K	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (375x599x249)	m2	11,730	80,250	941,333	m2	11,730	80,250	941,333	m2	11,730	80,250	941,333	
<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>						3 180,022			0,000							3 180,022
26	K	434121416	Dobudovanie schodiskových stupňov kamenných na schodnice, drewných	m2	35,900	38,080	1 367,072	m2	35,900	38,080	1 367,072	m2	35,900	38,080	1 367,072	
27	M	50187795001	Móltierpalka, betónová dlažba v. 80 mm, š. 550 mm, protišmyková	m2	36,259	50,000	1 812,950	m2	36,259	50,000	1 812,950	m2	36,259	50,000	1 812,950	

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA			
				MJ	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
<b>5 - komunikácie</b>						15 998,387			0,000						15 998,387	
28	K	567114111	Podklad z podkladovej betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	31,142	12,000	0,000	12,000	0,000	0,000	12,000	0,000	0,000	31,142	12,000	373,704
29	K	567133115	Podklad z kameňa spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, C80M C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	55,130	16,550	0,000	16,550	0,000	0,000	16,550	0,000	0,000	55,130	16,550	912,402
30	K	596131111	Kladenie dlažby z mozaiky pre pešák do lážka z kamenná	m <sup>2</sup>	209,500	30,000	0,000	30,000	0,000	0,000	30,000	0,000	0,000	209,500	30,000	6 285,000
31	M	5636401660	Dlažbová kocka - žula, rozmer 8-10 cm	m <sup>2</sup>	211,595	37,000	0,000	37,000	0,000	0,000	37,000	0,000	0,000	211,595	37,000	7 829,015
32	K	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m <sup>2</sup> hr. 8 cm nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	32,400	15,940	0,000	15,940	0,000	0,000	15,940	0,000	0,000	32,400	15,940	516,456
33	M	5922782500	Yvarnica polovegetačná betónová TBM 16-60 80x60x20	ks	32,724	2,500	0,000	2,500	0,000	0,000	2,500	0,000	0,000	32,724	2,500	81,810
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						24 349,338			0,000							24 349,338
34	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením	m <sup>2</sup>	92,600	9,000	0,000	9,000	0,000	0,000	9,000	0,000	0,000	92,600	9,000	833,400
35	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením	m <sup>2</sup>	363,463	9,000	0,000	9,000	0,000	0,000	9,000	0,000	0,000	363,463	9,000	3 271,167
36	K	621481119	Potiahnutie vonkajších podlahov sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením + ometka + brizolit	m <sup>2</sup>	8,750	9,000	0,000	9,000	0,000	0,000	9,000	0,000	0,000	8,750	9,000	78,750
37	K	621481191	Potiahnutie vonkajších podlahov sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením, základy	m <sup>2</sup>	14,205	11,000	0,000	11,000	0,000	0,000	11,000	0,000	0,000	14,205	11,000	156,255
38	K	622421131	Vonkajšia ometka stien vápenná alebo vápnomocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m <sup>2</sup>	249,423	20,000	0,000	20,000	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000	249,423	20,000	4 988,460
39	K	622454311	Oprava vonkajších podlahov sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením + ometka + brizolit	m <sup>2</sup>	249,423	7,650	0,000	7,650	0,000	0,000	7,650	0,000	0,000	249,423	7,650	1 908,086
40	K	622462702	Príprava vonkajšieho podkladu stien PROF Primer	m <sup>2</sup>	249,423	1,700	0,000	1,700	0,000	0,000	1,700	0,000	0,000	249,423	1,700	424,019
41	K	622468173	Vonkajšia ometka stien tenkovrstvová STO, Stolitral, Skrabasna, K 4,0 štruktúra ako vnútorná	m <sup>2</sup>	249,423	30,000	0,000	30,000	0,000	0,000	30,000	0,000	0,000	249,423	30,000	7 482,690
42	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mrežou s celoplošným prílepením oprava sokla	m <sup>2</sup>	249,423	9,000	0,000	9,000	0,000	0,000	9,000	0,000	0,000	249,423	9,000	2 244,807
43	K	631312511	Maľovanie z betónu prostého (m <sup>3</sup> ) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m <sup>3</sup>	6,031	119,760	0,000	119,760	0,000	0,000	119,760	0,000	0,000	6,031	119,760	722,273
44	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m <sup>2</sup>	75,388	0,730	0,000	0,730	0,000	0,000	0,730	0,000	0,000	75,388	0,730	55,033
45	M	5858151020	Beurmit separačná fólia FE, 1,3x100 m	m <sup>2</sup>	86,696	1,700	0,000	1,700	0,000	0,000	1,700	0,000	0,000	86,696	1,700	147,383
46	K	632450285	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 5 mm	m <sup>2</sup>	75,388	10,400	0,000	10,400	0,000	0,000	10,400	0,000	0,000	75,388	10,400	784,035
47	K	642944121	Dodatčná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy obrnu do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	5,000	27,420	0,000	27,420	0,000	0,000	27,420	0,000	0,000	5,000	27,420	137,100
48	M	5533108550	Kontrazárubňa - kovová, šírky 900 mm, výšky 2400 mm pre stenu hrúbky 450 mm	ks	1,000	225,000	0,000	225,000	0,000	0,000	225,000	0,000	0,000	1,000	225,000	225,000
49	M	5533198100	Zárubňa oceľová CsgU 60x197x16cm P	ks	1,000	53,300	0,000	53,300	0,000	0,000	53,300	0,000	0,000	1,000	53,300	53,300
50	M	5533198200	Zárubňa oceľová CsgU 70x197x16cm L	ks	1,000	55,300	0,000	55,300	0,000	0,000	55,300	0,000	0,000	1,000	55,300	55,300
51	M	5533198500	Zárubňa oceľová CsgU 80x197x16cm P	ks	1,000	56,600	0,000	56,600	0,000	0,000	56,600	0,000	0,000	1,000	56,600	56,600
52	M	5533198700	Zárubňa oceľová CsgU 90x197x16cm P	ks	1,000	58,400	0,000	58,400	0,000	0,000	58,400	0,000	0,000	1,000	58,400	58,400
53	K	642944221	Dodatčná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy obrnu 2,5 - 4,5 m <sup>2</sup>	ks	2,000	35,640	0,000	35,640	0,000	0,000	35,640	0,000	0,000	2,000	35,640	71,280
54	M	5533108580	Kontrazárubňa - kovová, šírky 1400 mm, výšky 2400 mm pre stenu hrúbky 450 mm	ks	1,000	246,000	0,000	246,000	0,000	0,000	246,000	0,000	0,000	1,000	246,000	246,000
Zinkovaný plech hr. 0,8 mm.																
55	M	5533108740	Kovová zárubňa šírky 1400 mm, výšky 2000 mm, dvojdielne pre stenu hrúbky 150 mm	ks	1,000	350,000	0,000	350,000	0,000	0,000	350,000	0,000	0,000	1,000	350,000	350,000
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-bíranie</b>						31 839,718			0,000							31 839,718
56	K	936241221	Osadenie parkovej lavičky kovovými skrutkami bez zabetonovania noh na pevný podklad + základ	ks	3,000	200,000	0,000	200,000	0,000	0,000	200,000	0,000	0,000	3,000	200,000	600,000
57	M	5538168001	Porizba Lavička v zmysle PD	ks	3,000	600,000	0,000	600,000	0,000	0,000	600,000	0,000	0,000	3,000	600,000	1 800,000
58	K	941941031	Montáž ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10, m	m <sup>2</sup>	311,779	2,470	0,000	2,470	0,000	0,000	2,470	0,000	0,000	311,779	2,470	770,094
59	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	311,779	1,890	0,000	1,890	0,000	0,000	1,890	0,000	0,000	311,779	1,890	589,262
60	K	941941831	Beromontáž ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	311,779	1,240	0,000	1,240	0,000	0,000	1,240	0,000	0,000	311,779	1,240	386,606
61	K	941955003	Ľahké pracovné pomocné s výškou ľahčenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m <sup>2</sup>	20,000	8,150	0,000	8,150	0,000	0,000	8,150	0,000	0,000	20,000	8,150	163,000

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVE REALIZAČNÉ MNOŽSTVA				
				MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo
62	K	959941161	Chemická lešiva s koveým svornikom tenstená chemickou ampuľkou do betónu, žb, kameňa, s vyvážaním obrubu 130/170/180 mm	ks	67,000	16,000	1 072,000	0,000	0,000	16,000	0,000	0,000	0,000	ks	67,000	16,000	1 072,000
63	K	962031132	Búranie príščok z tehlá palených, plochých alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	25,049	4,900	122,740	0,000	0,000	4,900	0,000	0,000	0,000	m2	25,049	4,900	122,740
64	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, dlažby alebo dlažieb z mazačným, betón alebo litý asiak hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2, 2,00000t	m3	11,818	73,360	866,948	0,000	0,000	73,360	0,000	0,000	0,000	m3	11,818	73,360	866,948
65	K	965081812	Búranie dlažieb, z kameň, cement, keramických, šedivých alebo keram. dlhých, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	41,779	5,550	231,873	0,000	0,000	5,550	0,000	0,000	0,000	m2	41,779	5,550	231,873
66	K	968024551	Vybúranie kamenných rámov	m	4,800	12,370	59,376	0,000	0,000	12,370	0,000	0,000	0,000	m	4,800	12,370	59,376
67	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	22,000	4,070	89,540	0,000	0,000	4,070	0,000	0,000	0,000	ks	22,000	4,070	89,540
68	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverového krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	10,000	4,070	40,700	0,000	0,000	4,070	0,000	0,000	0,000	ks	10,000	4,070	40,700
69	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverového krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,07600t	ks	12,000	4,070	48,840	0,000	0,000	4,070	0,000	0,000	0,000	ks	12,000	4,070	48,840
70	K	968071115	Demontáž dken kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	51,300	1,170	60,021	0,000	0,000	1,170	0,000	0,000	0,000	m	51,300	1,170	60,021
71	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	44,412	13,180	585,350	0,000	0,000	13,180	0,000	0,000	0,000	m2	44,412	13,180	585,350
72	K	971024451	Vybúranie obrubu v murive -0,24800t nad dverami	ks	1,000	30,910	30,910	0,000	0,000	30,910	0,000	0,000	0,000	ks	1,000	30,910	30,910
73	K	978059631	Dôskovanie a odobratie stien z obkladáčiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t - vonkajší sokel	m2	7,883	6,650	52,422	0,000	0,000	6,650	0,000	0,000	0,000	m2	7,883	6,650	52,422
74	K	979081111	Odvos suty a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	137,235	12,870	1 766,314	0,000	0,000	12,870	0,000	0,000	0,000	t	137,235	12,870	1 766,314
75	K	979081121	Dôvoz suty a vybúraných hmôt na skládku za každý 1 km	t	548,940	0,410	225,065	0,000	0,000	0,410	0,000	0,000	0,000	t	548,940	0,410	225,065
76	K	979082111	Vnútrosťavenisková doprava suty a vybúraných hmôt do 10 m	t	137,235	10,760	1 476,649	0,000	0,000	10,760	0,000	0,000	0,000	t	137,235	10,760	1 476,649
77	K	979082121	Vnútrosťavenisková doprava suty a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	274,470	1,660	455,020	0,000	0,000	1,660	0,000	0,000	0,000	t	274,470	1,660	455,020
78	K	979089072	Popelisk za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	137,235	87,500	12 008,063	0,000	0,000	87,500	0,000	0,000	0,000	t	137,235	87,500	12 008,063
79	K	981511114	Demolícia konštr. objektov, vykonávaná postupným rozoberaním zo zleňzobetonu, - 2,41000t	m3	27,869	299,200	8 338,405	0,000	0,000	299,200	0,000	0,000	0,000	m3	27,869	299,200	8 338,405
99 - Presun hmôt HSY							846,918	0,000									846,918
80	K	99801001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehlá, tvárnica, z kovu výšky do 6 m	t	286,121	2,960	846,918	0,000	0,000	2,960	0,000	0,000	0,000	t	286,121	2,960	846,918
PSV - Práce a dodávky PSV							271 459,964	-1 347,093									270 112,871
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							1 584,085	0,000									1 584,085
81	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	150,878	0,320	48,281	0,000	0,000	0,320	0,000	0,000	0,000	m2	150,878	0,320	48,281
82	M	6936651300	Geotextílie neškála polypropylénová Tatratex PP 300	m2	173,510	1,100	190,861	0,000	0,000	1,100	0,000	0,000	0,000	m2	173,510	1,100	190,861
83	K	711133001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarovaním spoja	m2	75,388	0,320	24,124	0,000	0,000	0,320	0,000	0,000	0,000	m2	75,388	0,320	24,124
84	M	2833000210	FATRAFOL-TP90 803 izol. základov proti vlhkosti, fliak. vode, radonu, hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š. 1,2m hr. nad	m2	86,696	6,000	520,176	0,000	0,000	6,000	0,000	0,000	0,000	m2	86,696	6,000	520,176
85	K	711411421	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón, podklad, zvislá oprava anglického dverčeka	m2	28,000	27,000	756,000	0,000	0,000	27,000	0,000	0,000	0,000	m2	28,000	27,000	756,000
86	K	998712101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	15,394	2,900	44,643	0,000	0,000	2,900	0,000	0,000	0,000	%	15,394	2,900	44,643
712 - Izolácie striech							1 237,494	0,000									1 237,494
87	K	712390010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	55,046	0,320	17,615	0,000	0,000	0,320	0,000	0,000	0,000	m2	55,046	0,320	17,615
88	M	283290190	Parozábrana Fatrapar E hr. 0,15mm, š.2m, balenie : 200m2	m2	63,303	0,200	12,661	0,000	0,000	0,200	0,000	0,000	0,000	m2	63,303	0,200	12,661
89	K	712341703	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prílep. na celej ploche	m2	55,046	8,230	453,029	0,000	0,000	8,230	0,000	0,000	0,000	m2	55,046	8,230	453,029
90	M	6298001005	Plošná hydroizolačná fólia DELTA ALPINA -PHI použiteľná 12' pod BSS, svárateľná horľavosť: pitľová, hmot. št. 0,27	m2	63,303	11,400	721,654	0,000	0,000	11,400	0,000	0,000	0,000	m2	63,303	11,400	721,654
91	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovú krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	12,050	2,700	32,535	0,000	0,000	2,700	0,000	0,000	0,000	%	12,050	2,700	32,535
713 - Izolácie tepelne							4 492,629	0,000									4 492,629
92	K	713100941	Demontáž časti střešných vrstiev a spätná montáž a dodávka	sub	1,000	2 000,000	2 000,000	0,000	0,000	2 000,000	0,000	0,000	0,000	sub	1,000	2 000,000	2 000,000
93	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podlah polystyrenom, skladeným voľne v jednej vrstve	m2	75,388	1,320	99,512	0,000	0,000	1,320	0,000	0,000	0,000	m2	75,388	1,320	99,512

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA			
				MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ
94	M	2837600290	EPS Neofoor 200 sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	76,896	9,000	692,064	m2	76,896	9,000	692,064	m2	76,896	9,000	692,064	
95	K	713132206	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov polystyrénom kováním a lepením	m2	14,205	5,960	84,662	m2	14,205	5,960	84,662	m2	14,205	5,960	84,662	
96	M	283763206	EPS Perimeter špeciálny penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	14,489	9,000	130,401	m2	14,489	9,000	130,401	m2	14,489	9,000	130,401	
97	K	713142151	Montáž tepelnej izolácie stien plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvou kladnými výškou	m2	28,331	1,240	35,130	m2	28,331	1,240	35,130	m2	28,331	1,240	35,130	
98	M	2837600170	EPS Neofoor 150 sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	28,898	8,100	234,074	m2	28,898	8,100	234,074	m2	28,898	8,100	234,074	
99	K	713142155	Montáž TI stien plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikováním	m2	55,046	4,650	255,964	m2	55,046	4,650	255,964	m2	55,046	4,650	255,964	
100	M	283763467	EPS Roof 2005 penový polystyrén hrúbka 200 mm	m2	57,248	15,700	898,794	m2	57,248	15,700	898,794	m2	57,248	15,700	898,794	
101	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky do 6 m	%	44,306	1,400	62,028	%	44,306	1,400	62,028	%	44,306	1,400	62,028	
<b>725 - Zdravotnícká - zariadení - predmety</b>							225,000				225,000					225,000
102	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	sub.	3,000	35,000	105,000	sub.	3,000	35,000	105,000	sub.	3,000	35,000	105,000	
103	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	sub.	4,000	30,000	120,000	sub.	4,000	30,000	120,000	sub.	4,000	30,000	120,000	
<b>761 - Konštrukcie sklobetónové</b>							321,493				321,493					321,493
104	K	761123211	Montáž sklobetónových stien a priečok jednotarebných, klasické murovanie, tvarovky hladké vet. 190x190x80 mm	m2	1,500	172,350	258,525	m2	1,500	172,350	258,525	m2	1,500	172,350	258,525	
105	M	6348540019	Sklobetónová väznica Clear - ARCTIC 19x19x8	ks	39,375	1,400	55,125	ks	39,375	1,400	55,125	ks	39,375	1,400	55,125	
106	K	998761201	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,137	2,500	7,843	%	3,137	2,500	7,843	%	3,137	2,500	7,843	
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>							98,668				98,668					98,668
107	K	762431305	Oblúčenie stien z dosiek OSB srukutovaných na araz hr. dosky 22 mm	m2	5,086	18,600	94,600	m2	5,086	18,600	94,600	m2	5,086	18,600	94,600	
108	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,946	4,300	4,068	%	0,946	4,300	4,068	%	0,946	4,300	4,068	
<b>764 - Konštrukcie klampárske</b>							4,576,305				4,576,305					4,576,305
109	K	764175527	Montáž krytiny MASLEN - trapézový systém, hr. do 0,8 mm, sklon strechy do 30°	m2	55,046	12,000	660,552	m2	55,046	12,000	660,552	m2	55,046	12,000	660,552	
110	M	1383102150	Trapézový plech pozinkovaný 135	m2	58,899	45,000	2,650,455	m2	58,899	45,000	2,650,455	m2	58,899	45,000	2,650,455	
111	K	764321220	Oplacovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms pod nadhrievaným žiabom vrátane podkladového plechu r.š. 500 mm	m	22,710	33,000	749,430	m	22,710	33,000	749,430	m	22,710	33,000	749,430	
112	K	764331230	Lenovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm - K	m	6,860	23,000	157,780	m	6,860	23,000	157,780	m	6,860	23,000	157,780	
113	K	764398930	Ostatné prvky strešné zo zinkového Zn plechu, spojenie stĺpových plechov so sklonom do 30st.	m	26,330	13,600	358,088	m	26,330	13,600	358,088	m	26,330	13,600	358,088	
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>							46,773,582				46,773,582					46,773,582
114	K	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub., doskami, -0,01098t	m2	16,196	8,930	144,630	m2	16,196	8,930	144,630	m2	16,196	8,930	144,630	
115	K	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00880t	m2	16,196	5,060	81,952	m2	16,196	5,060	81,952	m2	16,196	5,060	81,952	
116	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podlažkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	97,000	679,000	ks	7,000	97,000	679,000	ks	7,000	97,000	679,000	
117	M	5491502040	Kovanie - 2x klúčka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	7,000	15,000	105,000	ks	7,000	15,000	105,000	ks	7,000	15,000	105,000	
118	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voštiná, povrch ľátia M10, plné, šírka 600-900 mm, D5, D6, D7	ks	3,000	101,000	303,000	ks	3,000	101,000	303,000	ks	3,000	101,000	303,000	
119	M	6117103100111	Plechové dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voštiná, plné, šírka 800 mm, výška 2000 mm - D3	ks	1,000	295,000	295,000	ks	1,000	295,000	295,000	ks	1,000	295,000	295,000	
120	M	61171031001111	Plechové dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voštiná, plné, šírka 900 mm, výška 2400 mm - D1	ks	1,000	395,000	395,000	ks	1,000	395,000	395,000	ks	1,000	395,000	395,000	
121	M	61171031001	Plechové dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voštiná, plné, šírka 1400 mm, výška 2400 mm - D1	ks	1,000	695,000	695,000	ks	1,000	695,000	695,000	ks	1,000	695,000	695,000	
122	M	61171031002	Plechové dvere vnútorné dvojkridlové, výplň papierová voštiná, plné, šírka 1400 mm, výška 2000 mm - D4	ks	1,000	495,000	495,000	ks	1,000	495,000	495,000	ks	1,000	495,000	495,000	
123	K	766699211	Montáž lavice s ohrevom	m	44,800	50,000	2,240,000	m	44,800	50,000	2,240,000	m	44,800	50,000	2,240,000	
124	M	55381680411	Lavica do obradnej siene s ohrevom	ks	8,000	5,167,500	41,340,000	ks	8,000	5,167,500	41,340,000	ks	8,000	5,167,500	41,340,000	

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA		
				MJ	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
767 - Konštrukcie doplnkové kovové				202 416,098			0,000			0,000			202 416,098		
125	K	767424122	D - Montáž striešky z coplitových rámov z jednotlivých profilov	m2	291,000	6 984,000		291,000	0,000		291,000	0,000		291,000	6 984,000
126	K	767424121	Montáž profilového zasklenia	sub	18 960,000	18 960,000		18 960,000	0,000		18 960,000	0,000		18 960,000	18 960,000
127	M	55301000011	Dodávka profilového zasklenia	sub	80 024,000	80 024,000		80 024,000	0,000		80 024,000	0,000		80 024,000	80 024,000
128	K	7676171001	D - M. kovových otvorí a okien systém JANSSEN podľa špecifikácie a cenovej ponuky dodávateľa	sub	75 400,000	75 400,000		75 400,000	0,000		75 400,000	0,000		75 400,000	75 400,000
129	K	767658203	D - Montáž samonosnej posunovej brány pre šítku prejazdu 4,5 m - C profil 70x70x4	ks	6 250,000	6 250,000		6 250,000	0,000		6 250,000	0,000		6 250,000	6 250,000
130	K	767920020	Montáž vráta a vrátoč k panelovému oploteniu osadených na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivého nad 2 do 4 m2	ks	350,000	350,000		350,000	0,000		350,000	0,000		350,000	350,000
131	M	553580058	Brána ELIXIR dvojkridlová	ks	2 850,000	2 850,000		2 850,000	0,000		2 850,000	0,000		2 850,000	2 850,000
132	K	767995108	D-M ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg - strieška nad terasou - Z3	kg	6 800	5 358,400		6 800	0,000		6 800	0,000		6 800	5 358,400
133	K	767995220	D-M atypického zabradla žľmého z rúrok - Z1, Z2	kg	12,300	2 397,725		12,300	0,000		12,300	0,000		12,300	2 397,725
134	K	767995230	D-M atypického výrobu - schody - 5CH	kg	6 800	3 841,973		6 800	0,000		6 800	0,000		6 800	3 841,973
772 - Podlahy z prírod. a konglomer.kameňa				220,375			0,000			0,000			220,375		
135	K	772501140	Oprava dlžby po buraní priechok z kameňa z demontáže parapetov	m	8,815	25,000		25,000	0,000		25,000	0,000		25,000	25,000
773 - Podlahy z liateho teraca				1 162,199			0,000			0,000			1 162,199		
136	K	773511260	Podlahy z prírodného teraca - jednoduché hr. 20 mm	m2	45,100	25,190		25,190	0,000		25,190	0,000		25,190	25,190
137	K	998773201	Presun hmôt pre podlahy terazové v objektoch výšky do 6 m	%	11,361	26,130		2,300	0,000		2,300	0,000		11,361	26,130
777 - Podlahy syntetické				2 655,614			0,000			0,000			2 655,614		
138	K	777110010	Dekoratívna protišmyková epoxidová podlaha Sikla DecoQuartz hr. 3 mm, penetrácia, 1x siera s kremičitým pieskom, uzavrací náter - terasa	m2	21,000	67,330		67,330	0,000		67,330	0,000		21,000	67,330
139	K	777531015	Polymérná samonivelačná siera hr. 3 mm Sikafloor 326, penetrácia, 1x siera s kremičitým pieskom, uzavrací náter	m2	22,900	53,760		53,760	0,000		53,760	0,000		22,900	53,760
140	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	26,450	10,580		0,400	0,000		0,400	0,000		26,450	10,580
783 - Dokončovacie práce - nátery				4 237,021			-1 347,093			0,000			2 889,928		
141	K	783242002	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polystyrénové jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm	m2	56,505	9,600		9,600	0,000		9,600	0,000		56,505	9,600
142	K	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu suchúce dvojfas. so základného náterom reakt. farbou - 105µm + čistenie tlakovou vodou	m2	190,852	12,300		12,300	0,000		12,300	0,000		190,852	12,300
143	K	783622920	Oprava náterov stôlár.výrobnov syntetické dvojfasobné 1x s príjým tmeľením	m2	123,700	10,890		10,890	-1 347,093		10,890	0,000		0,000	0,000
784 - Dokončovacie práce - malby				1 459,401			0,000			0,000			1 459,401		
144	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	456,063	0,800		0,800	0,000		0,800	0,000		456,063	0,800
145	K	784430010	Malby akrylátové základné dvojfasobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	456,063	2,400		2,400	0,000		2,400	0,000		456,063	2,400
M - Práce a dodávky M				29 668,400			0,000			0,000			29 668,400		
Z2-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení				0,000			0,000			0,000			0,000		
146	K	120303941	Informačná technika, vrátane obrazovky	ks	2,000	0,000		0,000	0,000		0,000	0,000		2,000	0,000
43-M - Montáž oceľových konštrukcií				29 668,400			0,000			0,000			29 668,400		
147	K	4306100011	D-M oceľovej konštrukcie skeletu prístavby	kg	4 363,000	6,800		6,800	0,000		6,800	0,000		4 363,000	6,800
HZS - Hocičinnové zúčtovacie sadzby				3 060,000			0,000			0,000			3 060,000		
148	K	HZ5000112	Stavebné montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr-z) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	204,000	15,000		15,000	0,000		15,000	0,000		204,000	15,000



PČ	Typ	Kód	PUNIKOVÝ ROZPOČET			ODPOČY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA		
			MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
<b>Objekt: 01 - ELI - 01 - ELI</b>														
<b>Náklady z rozpočtu</b>														
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>														
<b>1 - Zemné práce</b>														
1	K	13121101.S	m3	30,000	48,370	1 451,100	20 395,390	1 451,100	48,370	0,000	1 451,100	48,370	0,000	1 451,100
						3 550,100	0,000			0,000			0,000	3 550,100
						1 451,100	0,000			0,000			0,000	1 451,100
						2 099,000	0,000			0,000			0,000	2 099,000
2	K	97301616.S	ks	50,000	1,560	78,000	0,000	1,560	0,000	1,560	0,000	1,560	0,000	1,560
						340,000	0,000	1,700	0,000	1,700	0,000	1,700	0,000	340,000
3	K	974031121.S	m	200,000	1,700	340,000	0,000	1,700	0,000	1,700	0,000	1,700	0,000	340,000
4	K	974031122.S	m	500,000	2,110	1 055,000	0,000	2,110	0,000	2,110	0,000	2,110	0,000	1 055,000
5	K	974031123.S	m	200,000	2,390	478,000	0,000	2,390	0,000	2,390	0,000	2,390	0,000	478,000
6	K	974031124.S	m	50,000	2,960	148,000	0,000	2,960	0,000	2,960	0,000	2,960	0,000	148,000
<b>M - Práce a dodávky M</b>						15 250,040	0,000			0,000			0,000	15 250,040
<b>21-M - Elektromontáže</b>						12 920,620	0,000			0,000			0,000	12 920,620
7	K	210010025.S	m	500,000	1,550	775,000	0,000	1,550	0,000	1,550	0,000	1,550	0,000	775,000
8	M	345710009100.S	m	500,000	0,380	190,000	0,000	0,380	0,000	0,380	0,000	0,380	0,000	190,000
9	K	210010028.S	m	5,000	2,090	10,450	0,000	2,090	0,000	2,090	0,000	2,090	0,000	10,450
10	M	345710009400.S	m	5,000	1,290	6,450	0,000	1,290	0,000	1,290	0,000	1,290	0,000	6,450
11	K	210010031.S	ks	54,000	1,680	90,720	0,000	1,680	0,000	1,680	0,000	1,680	0,000	90,720
12	M	345410002100.S	ks	28,000	0,250	7,000	0,000	0,250	0,000	0,250	0,000	0,250	0,000	7,000
13	M	345410002200.S	ks	26,000	1,030	26,780	0,000	1,030	0,000	1,030	0,000	1,030	0,000	26,780
14	K	210110041.S	ks	8,000	2,720	21,760	0,000	2,720	0,000	2,720	0,000	2,720	0,000	21,760
15	M	345340004500.S	ks	8,000	6,210	49,680	0,000	6,210	0,000	6,210	0,000	6,210	0,000	49,680
16	K	210110043.S	ks	1,000	3,560	3,560	0,000	3,560	0,000	3,560	0,000	3,560	0,000	3,560
17	M	345340007955.S	ks	1,000	4,900	4,900	0,000	4,900	0,000	4,900	0,000	4,900	0,000	4,900
18	K	210110044.S	ks	2,000	5,520	11,040	0,000	5,520	0,000	5,520	0,000	5,520	0,000	11,040
19	M	345330003470.S	ks	2,000	6,000	12,000	0,000	6,000	0,000	6,000	0,000	6,000	0,000	12,000
20	K	210110045.S	ks	3,000	3,110	9,330	0,000	3,110	0,000	3,110	0,000	3,110	0,000	9,330
21	M	345330003510.S	ks	3,000	3,970	11,910	0,000	3,970	0,000	3,970	0,000	3,970	0,000	11,910
22	K	210110051.S	ks	10,000	2,720	27,200	0,000	2,720	0,000	2,720	0,000	2,720	0,000	27,200
23	M	345310000900.S	ks	5,000	8,800	44,000	0,000	8,800	0,000	8,800	0,000	8,800	0,000	44,000
24	K	210110095.S	ks	1,000	8,200	8,200	0,000	8,200	0,000	8,200	0,000	8,200	0,000	8,200
25	M	404610002800.S	ks	1,000	39,800	39,800	0,000	39,800	0,000	39,800	0,000	39,800	0,000	39,800
26	K	210111011.S	ks	27,000	5,050	136,350	0,000	5,050	0,000	5,050	0,000	5,050	0,000	136,350
27	M	34552000430.S	ks	27,000	3,610	97,470	0,000	3,610	0,000	3,610	0,000	3,610	0,000	97,470
28	K	210111031.S	ks	1,000	8,500	8,500	0,000	8,500	0,000	8,500	0,000	8,500	0,000	8,500
29	M	345510001210.S	ks	1,000	2,880	2,880	0,000	2,880	0,000	2,880	0,000	2,880	0,000	2,880
30	K	210201732.S	ks	5,000	9,200	46,000	0,000	9,200	0,000	9,200	0,000	9,200	0,000	46,000
31	M	SILL1	ks	5,000	200,800	1 004,000	0,000	200,800	0,000	200,800	0,000	200,800	0,000	1 004,000

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVE REALIZAČNÉ MNOŽSTVA				
				MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo
32	K	210201820.S	Montáž stožiar s prírubou pre uličné svetlá výšky 4 m	ks	5,000	28,800	144,000	0,000	28,800	0,000	28,800	0,000	28,800	ks	5,000	28,800	144,000
33	M	348370003202.S	Stožiar oceľový osvetľovací rúrový so zemným koncom výšky 3,7 m nad zemou, D 76/60 mm, s výzbrojou	ks	5,000	695,000	3 475,000	0,000	695,000	0,000	695,000	0,000	695,000	ks	5,000	695,000	3 475,000
34	K	210201082.S	Zapojenie LED svetla stropného - nástenného IP54	ks	5,000	7,250	36,250	0,000	7,250	0,000	7,250	0,000	7,250	ks	5,000	7,250	36,250
35	M	SRE00001516	Reflektor LED so senzorom FL PFM 50W (za 400V) 6000lm 4000K 100-217TV IP65 čierna	ks	2,000	26,230	52,460	0,000	26,230	0,000	26,230	0,000	26,230	ks	2,000	26,230	52,460
36	M	VT-8055	Svietidlo nástenné V-TAC Soft L LED 20W, 1000lm, 4000K, IP65	ks	3,000	32,180	96,540	0,000	32,180	0,000	32,180	0,000	32,180	ks	3,000	32,180	96,540
37	K	210204122.S	Stožiarová pätka betónová	ks	5,000	11,130	55,650	0,000	11,130	0,000	11,130	0,000	11,130	ks	5,000	11,130	55,650
38	M	EX000001171.E	Základ pre/fabrikovaný PZR 1	ks	5,000	191,500	957,500	0,000	191,500	0,000	191,500	0,000	191,500	ks	5,000	191,500	957,500
39	K	210201903.S	Montáž svetidla interierového na stenu 5,0 kg	ks	24,000	14,500	348,000	0,000	14,500	0,000	14,500	0,000	14,500	ks	24,000	14,500	348,000
40	K	210201081.S	Zapojenie LED svetla stropného - nástenného IP40	ks	24,000	6,850	164,400	0,000	6,850	0,000	6,850	0,000	6,850	ks	24,000	6,850	164,400
41	M	509020	Svietidlo PLAST H LED L PRISMA LED 8200lm/840 1x50W, FIX, IP44	ks	12,000	65,060	780,720	0,000	65,060	0,000	65,060	0,000	65,060	ks	12,000	65,060	780,720
42	M	509022	Svietidlo PLAST H LED M OPAL LED 3500lm/840 1x40W, FIX, IP44	ks	2,000	43,540	87,080	0,000	43,540	0,000	43,540	0,000	43,540	ks	2,000	43,540	87,080
43	M	510001	Svietidlo PLAST B OPAL LED 2300lm/840 1x25W, FIX, IP54	ks	10,000	43,550	435,500	0,000	43,550	0,000	43,550	0,000	43,550	ks	10,000	43,550	435,500
44	K	210201953.S	Montáž svetidla zapusteného 5,0 kg	ks	2,000	15,400	30,800	0,000	15,400	0,000	15,400	0,000	15,400	ks	2,000	15,400	30,800
45	K	210201753.S	Zapojenie zapusteného LED svetla do zeme IP67	ks	2,000	15,480	30,960	0,000	15,480	0,000	15,480	0,000	15,480	ks	2,000	15,480	30,960
46	M	826010	Svietidlo NESTA M 60° LED 2250lm/840 1x33W, FIX, IP67	ks	2,000	58,200	116,400	0,000	58,200	0,000	58,200	0,000	58,200	ks	2,000	58,200	116,400
47	K	210800027.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	100,000	1,070	107,000	0,000	1,070	0,000	1,070	0,000	1,070	m	100,000	1,070	107,000
48	M	341110026400.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	100,000	0,880	88,000	0,000	0,880	0,000	0,880	0,000	0,880	m	100,000	0,880	88,000
49	K	210800108.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený voľne 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	550,000	0,580	319,000	0,000	0,580	0,000	0,580	0,000	0,580	m	550,000	0,580	319,000
50	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený voľne 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	550,000	0,920	506,000	0,000	0,920	0,000	0,920	0,000	0,920	m	550,000	0,920	506,000
51	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	450,000	0,940	423,000	0,000	0,940	0,000	0,940	0,000	0,940	m	450,000	0,940	423,000
52	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	450,000	0,610	274,500	0,000	0,610	0,000	0,610	0,000	0,610	m	450,000	0,610	274,500
53	K	210800158.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 5x1,5 mm <sup>2</sup>	m	45,000	1,030	46,350	0,000	1,030	0,000	1,030	0,000	1,030	m	45,000	1,030	46,350
54	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 5x1,5 mm <sup>2</sup>	m	45,000	0,850	38,250	0,000	0,850	0,000	0,850	0,000	0,850	m	45,000	0,850	38,250
55	K	210800272.S	Kábel medený V03VH-H (CYH) 300/300 V uložený pevne 2x1,00 mm <sup>2</sup>	m	120,000	0,800	96,000	0,000	0,800	0,000	0,800	0,000	0,800	m	120,000	0,800	96,000
56	M	341110026600.S	Kábel medený V03VH-H (CYH) 300/300 V uložený pevne 2x1,00 mm <sup>2</sup>	ks	8,000	12,500	100,000	-25,000	12,500	-25,000	12,500	0,000	12,500	ks	6,000	12,500	75,000
57	K	05453435	Montáž vykurovacieho telesa	ks	2,000	122,220	244,440	0,000	122,220	0,000	122,220	488,880	196,440	ks	0,000	196,440	0,000
58	M	200265	CWM 2000 U - Násenný konvektor s elektronickým regulátorom Teploty, s LCD 2kW, 230V	ks	6,000	196,440	1 178,640	-1 178,640	196,440	-1 178,640	196,440	0,000	196,440	ks	0,000	196,440	0,000
59	M	5401340	ECOSIN CH 400, 1080x155x115 mm - Sílenné vykurovacie teleso ECOSIN CH do kostoných latic, 400 W	ks	6,000	196,440	1 178,640	-1 178,640	196,440	-1 178,640	196,440	0,000	196,440	ks	0,000	196,440	0,000
				22-M - Montáže označovacích a zabezpečovacích zariadení:			1 837,700			-1 837,700			0,000				
60	K	220511002.S	Montáž zásuvky RJ45 pod omietku pod oietku 2xRJ45	ks	2,000	5,350	10,700	-10,700	5,350	-10,700	5,350	0,000	5,350	ks	0,000	5,350	0,000
61	M	383150002100.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/5, Cat.5e	ks	2,000	18,190	36,380	-36,380	18,190	-36,380	18,190	0,000	18,190	ks	0,000	18,190	0,000
62	K	220511021.S	Zapojenie zásuvky RJ45 2xRJ45	ks	2,000	6,040	12,080	-12,080	6,040	-12,080	6,040	0,000	6,040	ks	0,000	6,040	0,000
63	K	000354	Zapojenie zásuvky RJ45 2xRJ45	ks	1,000	400,000	400,000	-400,000	400,000	-400,000	400,000	0,000	400,000	ks	0,000	400,000	0,000
64	M	0001	Dvojité reproduktorové zásuvka	ks	2,000	21,720	43,440	-43,440	21,720	-43,440	21,720	0,000	21,720	ks	0,000	21,720	0,000
65	M	0804358	DUECANALI 804 D Zosilňovač DUECANALI 804 DSP-D	ks	1,000	340,500	340,500	-340,500	340,500	-340,500	340,500	0,000	340,500	ks	0,000	340,500	0,000
66	M	F-A-106	Reproduktor FBT ARCHON 106	ks	2,000	398,800	797,600	-797,600	398,800	-797,600	398,800	0,000	398,800	ks	0,000	398,800	0,000
67	M	F-S-105T	Externý reproduktor SHADOW 105T, IP55	ks	2,000	98,500	197,000	-197,000	98,500	-197,000	98,500	0,000	98,500	ks	0,000	98,500	0,000

PČ	Typ	Kód	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČŤ			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA		
			MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach														
68	K	460420021.5	m	80,000	1,190	95,200	1,190	0,000	1,190	0,000	1,190	80,000	1,190	95,200
Zradenie alebo rekonštrukcia káblového lôžka z kopaného piesku bez zakrytia. Dodanie kopaného piesku, presun do ryhy, pokrytie dna ryhy súvislou urovnanou vrstvou piesku hrúbky 5 alebo 10 cm nad základom, v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.														
69	K	460420022.5	m	80,000	1,780	142,400	1,780	0,000	1,780	0,000	1,780	80,000	1,780	142,400
Zradenie alebo rekonštrukcia káblového lôžka z kopaného piesku bez zakrytia. Dodanie kopaného piesku, presun do ryhy, pokrytie dna ryhy súvislou urovnanou vrstvou piesku hrúbky 5 alebo 10 cm nad základom, v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm.														
70	M	583110003000.S	t	12,000	16,510	198,120	16,510	0,000	16,510	0,000	16,510	12,000	16,510	198,120
Drviná výprepnová frakcia 0-4 mm														
71	K	460490012.S	m	80,000	0,630	50,400	0,630	0,000	0,630	0,000	0,630	80,000	0,630	50,400
Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, rozvinutie a uloženie výstražnej (dĺžka z PE do ryhy šírky 33 cm).														
72	M	283230008000.S	m	80,000	0,070	5,600	0,070	0,000	0,070	0,000	0,070	80,000	0,070	5,600
Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená														
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>														
73	K	HZS001172.S	hod	50,000	15,000	750,000	15,000	0,000	15,000	0,000	15,000	50,000	15,000	750,000
Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (Tr.2)														
74	K	HZS001113.S	hod	20,000	22,800	456,000	22,800	0,000	22,800	0,000	22,800	20,000	22,800	456,000
Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (Tr.3)														
75	K	HZS001114.S	hod	15,000	25,950	389,250	25,950	0,000	25,950	0,000	25,950	15,000	25,950	389,250
Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (Tr.4)														
						<b>1 595,250</b>		<b>0,000</b>					<b>1 595,250</b>	
<b>Objekt: 02 - LPS - 02 - LPS</b>						<b>4 311,910</b>		<b>0,000</b>					<b>4 311,910</b>	
<b>Náklady z rozpočtu</b>						<b>1 818,860</b>		<b>0,000</b>					<b>1 818,860</b>	
<b>M - Práce a dodávky M</b>						<b>1 818,860</b>		<b>0,000</b>					<b>1 818,860</b>	
<b>21-M - Elektromontáže</b>						<b>1 818,860</b>		<b>0,000</b>					<b>1 818,860</b>	
1	K	2102202020.S	m	80,000	2,300	184,000	2,300	0,000	2,300	0,000	2,300	80,000	2,300	184,000
Uzemňovacie vedenie FeZn v zemi píska uzemňovacieho do 120 mm <sup>2</sup>														
2	M	810304	m	80,000	2,350	188,000	2,350	0,000	2,350	0,000	2,350	80,000	2,350	188,000
Pás 30x4mm, FeZn, Z500 (500g/m <sup>2</sup> )														
3	K	2102203030.S	ks	1,000	19,000	19,000	19,000	0,000	19,000	0,000	19,000	1,000	19,000	19,000
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 KO 100 E														
4	M	563050	ks	1,000	9,540	9,540	9,540	0,000	9,540	0,000	9,540	1,000	9,540	9,540
Ekvipotenciálna pripojnica s kytom														
5	K	210220101.S.E	ks	160,000	1,430	228,800	1,430	0,000	1,430	0,000	1,430	160,000	1,430	228,800
Podpery vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV21														
6	M	354410034800.S	ks	160,000	3,250	520,000	3,250	0,000	3,250	0,000	3,250	160,000	3,250	520,000
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV21 oceľ														
7	M	354410034900.S	ks	160,000	1,660	265,600	1,660	0,000	1,660	0,000	1,660	160,000	1,660	265,600
Podložka plastová k podpore vedenia FeZn označenie podložka k PV 21														
8	K	2102202016.S.E	ks	1,000	10,580	10,580	10,580	0,000	10,580	0,000	10,580	1,000	10,580	10,580
Zachytávacia tyč FeZn osadením JP 30														
9	M	105535	ks	1,000	47,150	47,150	47,150	0,000	47,150	0,000	47,150	1,000	47,150	47,150
Zachytávacia tyč 022/16/10mm L.3500mm Al														
10	K	210220210.S	ks	2,000	9,750	19,500	9,750	0,000	9,750	0,000	9,750	2,000	9,750	19,500
Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP														
11	M	354410024800.S	ks	2,000	9,700	19,400	9,700	0,000	9,700	0,000	9,700	2,000	9,700	19,400
Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP o OB 350x350														
12	M	354410030650.S	ks	2,000	2,900	5,800	2,900	0,000	2,900	0,000	2,900	2,000	2,900	5,800
Podložka ochranná AlMgSi k zachytávacej tyči FeZn označenie JP o OB 330 mm														
13	K	210220680.S	ks	2,000	3,270	6,540	3,270	0,000	3,270	0,000	3,270	2,000	3,270	6,540
Svorka nerez 1.4301 k zachytávacej tyči FeZn označenie JP o OB 350x350														
14	M	392269	ks	1,000	2,300	2,300	2,300	0,000	2,300	0,000	2,300	1,000	2,300	2,300
Svorka nerez 1.4301 k zachytávacej tyči FeZn označenie JP o OB 350x350														
15	K	210220657.S	ks	4,000	3,270	13,080	3,270	0,000	3,270	0,000	3,270	4,000	3,270	13,080
Svorka nerez 1.4301 skúšobná SZ														
16	M	659129	ks	4,000	10,300	41,200	10,300	0,000	10,300	0,000	10,300	4,000	10,300	41,200
UMI-zlúčňované sverfita nerez														
17	K	210220662.S.E	ks	14,000	3,270	45,780	3,270	0,000	3,270	0,000	3,270	14,000	3,270	45,780
Svorka nerez 1.4301 odbočovací spojovacia SK01, SR02														
18	M	318209	ks	5,000	3,300	16,500	3,300	0,000	3,300	0,000	3,300	5,000	3,300	16,500
Križová svorka nerez, pre priem. 8-10/pásek 30mm														
19	M	390059	ks	8,000	2,280	18,240	2,280	0,000	2,280	0,000	2,280	8,000	2,280	18,240
Svorka MV, nerez, na priem. 8-10mm														
20	M	392059	ks	1,000	2,510	2,510	2,510	0,000	2,510	0,000	2,510	1,000	2,510	2,510
Svorka MV, nerez, na priem. 8-10/16mm														
21	K	210220800.S	m	2,000	2,540	5,080	2,540	0,000	2,540	0,000	2,540	2,000	2,540	5,080
Uzemňovacie vedenie zlitina AlMgSi na povrchu drôt zvodový d 8-10 mm														
22	M	840008	m	120,000	1,160	139,200	1,160	0,000	1,160	0,000	1,160	120,000	1,160	139,200
Drôt DEPHALU 8mm AlMgSi														
23	K	210222001.S	m	2,000	2,930	5,860	2,930	0,000	2,930	0,000	2,930	2,000	2,930	5,860
Uzemňovacie vedenie FeZn na povrchu d 8-10 mm														

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA		
				MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
24	M	800108	Drôt B (11mm, FeZn, Z350 (350g/m2))	m	2,000	2,600	5,200	2,600	0,000	2,600	2,600	0,000	2,600	2,600	5,200
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>752,250</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>752,250</b>	
25	K	HZ5000113.S	Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodin náročnejšie odborné (Tr.3)	hod	20,000	22,800	456,000	22,800	0,000	22,800	22,800	0,000	22,800	22,800	456,000
26	K	HZ5000115.S	Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodin vykonávané výškovými špecialistami	hod	5,000	31,510	157,550	31,510	0,000	31,510	31,510	0,000	31,510	31,510	157,550
27	K	HZ5000214.S	Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodin náročnejšie odborné pracovníka a revízie (Tr.4)	hod	5,000	27,740	138,700	27,740	0,000	27,740	27,740	0,000	27,740	27,740	138,700
<b>46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b>							<b>1 740,800</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>1 740,800</b>	
28	K	462020313.S	Hĺbenie nezapažené alebo zapážené káblové rýhy ručne vrátane urovňovania dna, s premiesnením výkopu na vzdialenosť 3 m za okraj rýhy alebo s prípadným naložením na dopravný prostriedok pričom výš. obrábajú rýhy, 50 cm široké, 130 cm hĺbkové, v zemi a t.	m	80,000	14,760	1 180,800	14,760	0,000	14,760	14,760	0,000	14,760	14,760	1 180,800
29	K	460560303.S	Ručný zásep nezapažené káblové rýhy s prípadným rozptýlením výkopu a s jedným prehodným až do vzdialenosti 3 m alebo so zhadnotením z vozidiel. Bez zručnosti zeminy, 50 cm široké, 120 cm hĺbkové, v zemi a t.	m	80,000	5,820	465,600	5,820	0,000	5,820	5,820	0,000	5,820	5,820	465,600
30	K	460620013.S	Prírodná úprava terénu Úprava terénu, odkopanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásep materiálom získaným odkopávkou. Utlačenie zasypávaných nerovností ručným ubíjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej hladiny. V prír.	m2	40,000	2,360	94,400	2,360	0,000	2,360	2,360	0,000	2,360	2,360	94,400
<b>Objekt: 03 - RH - 03 - RH</b>							<b>2 383,170</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>2 383,170</b>	
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>2 383,170</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>2 383,170</b>	
<b>M - Práce a dodávky M</b>							<b>2 383,170</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>2 383,170</b>	
<b>21-M - Elektromontáže</b>							<b>2 383,170</b>		<b>0,000</b>			<b>0,000</b>		<b>2 383,170</b>	
1	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	14,000	5,090	71,260	5,090	0,000	5,090	5,090	0,000	5,090	71,260	
2	M	358220004400.S	Istič TP+N, 16 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	ks	14,000	4,650	65,100	4,650	0,000	4,650	4,650	0,000	4,650	65,100	
3	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,800	6,800	6,800	0,000	6,800	6,800	0,000	6,800	6,800	
4	M	358220041600.S	Istič modulárny výprinc 3P+0V, 63 A, 3 moduly	ks	1,000	17,680	17,680	17,680	0,000	17,680	17,680	0,000	17,680	17,680	
5	K	210120411.S	Prúdový chránič štvorpólový 25-80 A	ks	4,000	8,420	33,680	8,420	0,000	8,420	8,420	0,000	8,420	33,680	
6	M	358220027900.S	Prúdový chránič 4P, 40 A, 30 mA, typ A, 4 moduly	ks	4,000	64,750	259,000	64,750	0,000	64,750	64,750	0,000	64,750	259,000	
7	K	210120414.S	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	9,000	7,250	65,250	7,250	0,000	7,250	7,250	0,000	7,250	65,250	
8	M	358220006000.S	Prúdový chránič s istením TP+N, charakteristika B, 10 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	5,000	40,800	204,000	40,800	0,000	40,800	40,800	0,000	40,800	204,000	
9	M	358220006200.S	Prúdový chránič s istením TP+N, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	4,000	40,800	163,200	40,800	0,000	40,800	40,800	0,000	40,800	163,200	
10	K	210120423.S	Zvodiče prepätia kombinované typ 1+2 (tíneý B + C) 3pol, 3+1 pol.	ks	1,000	9,790	9,790	9,790	0,000	9,790	9,790	0,000	9,790	9,790	
11	M	358220002700.S	Zvodič prepätia kombinovaný 3P+N, 100kA, limpr=25kA/pol, 8 modulov	ks	1,000	361,400	361,400	361,400	0,000	361,400	361,400	0,000	361,400	361,400	
12	K	210150001.S	Relé pomocné (vrátane zapojenia) kontakty 1 P	ks	5,000	8,600	43,000	8,600	0,000	8,600	8,600	0,000	8,600	43,000	
13	M	358220011800.S	Relé impulzné s tichým chodom, 1-pólové 16 A, 1-modulové	ks	4,000	26,100	104,400	26,100	0,000	26,100	26,100	0,000	26,100	104,400	
14	M	374310014600.S	Pomocné relé modulové, AC/DC 12-240V, výstup 1x16A prepínací	ks	1,000	49,660	49,660	49,660	0,000	49,660	49,660	0,000	49,660	49,660	
15	K	210150061.S	Spínače hodiny multifunkčné kontakty 1 P	ks	1,000	16,490	16,490	16,490	0,000	16,490	16,490	0,000	16,490	16,490	
16	M	346340005600.S	Spínač časový digitálny multifunkčný na DIN lištu 16A	ks	1,000	65,440	65,440	65,440	0,000	65,440	65,440	0,000	65,440	65,440	
17	K	210193076.S	Domový rozvádzač zapustená montáž do 120 modulov	ks	1,000	42,320	42,320	42,320	0,000	42,320	42,320	0,000	42,320	42,320	
18	M	357150000510.S	Rozvádzač skríňa oceľplechová zapustená, počet radov 5, modulov v rade 24, modulov celkom 120, PE-N, IP 30	ks	1,000	204,700	204,700	204,700	0,000	204,700	204,700	0,000	204,700	204,700	
19	K	3546746432574	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	
20	K	3546746432516	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	
21	K	3546746432511	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	0,000	200,000	200,000	

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA		
				MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Objekt: E4 - zdravotníka - E4 - zdravotníka</b>															
<b>Náklady z rozpočtu</b>															
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>															
1 - zemné práce - 1 - zemné práce															
1	K	Pol1	výkopové práce	m3	36,000	46,000	1 656,000	m3	46,000	0,000	0,000	m3	36,000	46,000	1 656,000
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>															
2 - potrubia a zaria - 2 - potrubia a zariadenia predmety															
40	K	Pol2	montážne práce	kpl	1,000	1 445,000	1 445,000	kpl	1 445,000	0,000	0,000	kpl	1,000	1 445,000	1 445,000
41	K	Pol3	PE D32	m	25,000	9,900	247,500	m	9,900	0,000	0,000	m	25,000	9,900	247,500
42	K	Pol4	PE/AL/Pex D20	m	20,000	17,800	356,000	m	17,800	0,000	0,000	m	20,000	17,800	356,000
43	K	Pol5	PE/AL/Pex D25	m	5,000	21,390	106,950	m	21,390	0,000	0,000	m	5,000	21,390	106,950
45	K	Pol6	PP HT D40	m	2,000	9,400	18,800	m	9,400	0,000	0,000	m	2,000	9,400	18,800
47	K	Pol7	PP HT D110	m	20,000	12,500	250,000	m	12,500	0,000	0,000	m	20,000	12,500	250,000
51	K	Pol8	umývadlo štandardné 35cm	ks	4,000	85,000	340,000	ks	85,000	0,000	0,000	ks	4,000	85,000	340,000
54	K	Pol9	zbižné WC imitáci	ks	1,000	615,000	615,000	ks	615,000	0,000	0,000	ks	1,000	615,000	615,000
56	K	Pol10	predstavený WC systém	ks	1,000	280,000	280,000	ks	280,000	0,000	0,000	ks	1,000	280,000	280,000
58	K	Pol11	pisoar	ks	1,000	425,000	425,000	ks	425,000	0,000	0,000	ks	1,000	425,000	425,000
60	K	Pol12	stojančeková umývadlová baléria	ks	1,000	95,000	95,000	ks	95,000	0,000	0,000	ks	1,000	95,000	95,000
64	K	Pol13	stresný dažďový vpust 110	ks	1,000	265,000	265,000	ks	265,000	0,000	0,000	ks	1,000	265,000	265,000
65	K	Pol14	strešná hlavica kvalit...Ako HL810 D110	ks	1,000	38,000	38,000	ks	38,000	0,000	0,000	ks	1,000	38,000	38,000
69	K	Pol15	montážne práce	hod	180,000	20,000	3 600,000	hod	20,000	0,000	0,000	hod	180,000	20,000	3 600,000



PČ	Typ	Kód	Popis	PONÍJKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAČ PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA					
				MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
2	K		Montáž: Jednotka nástenná vetracia s rekuperáciou vrátane príslušenstva		0,000		0,000			ks	2,000	125,000	250,000	ks	2,000	125,000	250,000	
3	K		fasádny otvor D210 pre rekuperácie		0,000		0,000			ks	2,000	110,000	220,000	m	2,000	110,000	220,000	
4	K		Montážny a spojovací materiál		0,000		0,000			kpl	2,000	29,000	58,000	m	2,000	29,000	58,000	
5	K		Uvedenie do prevádzky		0,000		0,000			ks	2,000	38,000	76,000	m	2,000	38,000	76,000	
6	K		Elektronizácia k rekuperačným jednotkám		0,000		0,000			kpl	1,000	400,000	400,000	m	1,000	400,000	400,000	
	K	210120401.5	betónovú jednotku do 63 A							ks	1,000	5,090	5,090	ks	1,000	5,090	5,090	
	M	358220004400.5	betónová jednotka B, 10 kA, 1 modul							ks	1,000	4,650	4,650	ks	1,000	4,650	4,650	
<b>Objekt: 4. Sanácia omietok v suteréne a osadenie nopovej fólie</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>				<b>0,000</b>				<b>0,000</b>	
<b>Náklady z rozpočtu</b>																		<b>906,189</b>
			PRÁCE A DODÁVKY HSV															
			1 - ZEMNE PRÁCE															
1	272	132111101	Hĺbenie výš šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím							m3	2,593	48,370	125,423	m3	2,593	48,370	125,423	
			"pri stene anglického dvorca" 0,5*0,5*10,37 = 2,593															
2	272	162201101	Vodovodné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4							m3	2,593	1,940	4,253	m3	2,593	1,940	4,253	
3	001	174101102	Zárys sypaninou v uzavretých priestoroch s urovňaním povrchu záberu							m3	2,593	15,430	40,010	m3	2,593	15,430	40,010	
			6 - ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE															
4	014	611404411.5	Omietka vnútor. stien, miešaná ručne, saračná s výškou pevnosťou tr. 3							m2	10,235	45,850	469,275	m2	10,235	45,850	469,275	
5	011	612460113	Príprava podkladu, uzatvárací nášer proti vyplavovaniu látok z podkladu							m2	10,235	5,120	52,403	m2	10,235	5,120	52,403	
6	211	62221111.5	Čistenie muriva							m2	10,235	4,590	46,979	m2	10,235	4,590	46,979	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE															
7	013	178013191	Dizienie vnút. omietok stien vsp. väpencom. do 100 %							m2	10,235	4,070	41,656	m2	10,235	4,070	41,656	
			(1,95+2,50)/2,30 = 10,235															
8	312	179013312	Zvýšila doprava vyburaných hmôt za prvé podlažie - vynosenie ručne							t	0,471	32,910	15,501	t	0,471	32,910	15,501	
			10,471 = 0,471															
9	013	179081111	Doprava suti a vyburaných hmôt na skládku do 1 km							t	0,470	12,870	6,049	t	0,470	12,870	6,049	
10	013	179081121	Doprava suti a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km							t	1,884	6,410	0,772	t	1,884	6,410	0,772	
			0,471*4 = 1,884															
11	013	179089012	Poplatak za skladovanie - betón., tehly, dlaždice (7 01), ostatné							t	0,471	87,500	41,213	t	0,471	87,500	41,213	
12	011	199801001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zväčš konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m							t	0,103	2,960	0,305	t	0,103	2,960	0,305	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV															
			71 - IZOLÁCIE															
13	711	711491271	Izolácia proti vode a vlhkosti							m2	10,370	4,460	46,250	m2	10,370	4,460	46,250	
			Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej															
			10,37 = 10,370															
14	IMT	283230002700	Nopová HDPE fólia 400g/m <sup>2</sup> , proti zemnej vlhkosti pre spodnú stavbu							m	11,926	1,350	16,100	m	11,926	1,350	16,100	
<b>Objekt: 5. Vybúranie keramickej dlažby v suteréne + nový poter</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>				<b>0,000</b>				<b>0,000</b>	
<b>Náklady z rozpočtu</b>																		<b>6 857,144</b>
			PRÁCE A DODÁVKY HSV															
			6 - ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE															





PČ	Typ kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA					
			MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom (EUR)			
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE															
		784 - Maľby															
6	784	784411300.5								m2	84,300	46,930	3 956,199	m2	84,300	46,930	3 956,199
		Výstavenie a oprava betónového stĺpu (alternatíva SDX, podhľad)															
<b>Objekt: 7. Betónovanie vencov</b>																	
<b>Náklady z rozpočtu</b>					0,000		0,000						819,693				819,693
		PRÁCE A DODÁVKY HSY															
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE															
1	011	4173215111								m	7,700	19,250	148,225	m	7,700	19,250	148,225
		Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25															
		3.8572 = 7.700															
2	011	4173511115								m2	3,850	21,360	82,236	m2	3,850	21,360	82,236
		Debnenie stúžajúcich pásov a vencov zhotovením															
		(3.8570, 5172 = 3,850															
3	011	4173511116								m2	3,850	9,000	34,650	m2	3,850	9,000	34,650
		Debnenie stúžajúcich pásov a vencov odstránenie															
4	011	417361521								t	0,082	2 989,320	245,124	t	0,082	2 989,320	245,124
		Výstuž stúžajúcich pásov, vencov 10335															
		0.082 = 0.082															
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE															
5	003	941955003								m2	23,100	8,150	188,265	m2	23,100	8,150	188,265
		Lešenie ľaliek prac. pomocné výš. podlahy do 2.5 m															
		(3*3,8572 = 23,100															
6	016	959941161								ks	4,000	16,000	64,000	ks	4,000	16,000	64,000
		Chemická lepenka s kotveným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žb, kamiera, s vytváraním otvoru M30/70/380 mm															
7	011	99801001								t	19,322	2,760	57,193	t	19,322	2,960	57,193
		Presun ľaliek pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m															
<b>Objekt: 8. Búranie podperného stĺpa, statické podopretie, výstavba nového stĺpa</b>																	
<b>Náklady z rozpočtu</b>					0,000		0,000						1 404,316				1 404,316
		PRÁCE A DODÁVKY HSY															
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE															
1	011	311272204.5								m3	0,432	243,890	105,360	m3	0,432	243,890	105,360
		Murivo nosné z betónových tvárnic DT40 hr. 400mm s výplivou C16/20															
2	011	311361825.5								t	0,010	2 359,280	23,593	t	0,010	2 359,280	23,593
		Prekrytie výstuže s žstevujúcimi konštrukciami															
3	011	330321410								m3	0,120	159,280	19,114	m3	0,120	159,280	19,114
		Súľaj a piliere zo železobetónu tr. C25/30															
4	011	331351101								m2	1,200	21,540	25,968	m2	1,200	21,540	25,968
		Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie															
5	011	331351102								m2	1,200	3,270	3,924	m2	1,200	3,270	3,924
		Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie															
6	011	331361821								t	0,021	2 331,870	48,969	t	0,021	2 331,870	48,969
		Výstuž stĺpov hranatých B51.500 (10505)															
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE															
7	011	612481119								m2	9,230	9,000	83,070	m2	9,230	9,000	83,070
		Potiahnutie vnút. stien sklozoxidnou minérskou s celoplošným prilpením															
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE															
8	003	941955003								m2	12,000	8,150	97,800	m2	12,000	8,150	97,800
		Lešenie ľaliek prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m															
9	253	948101131								m3	10,000	25,000	250,000	m3	10,000	25,000	250,000
		Montáž podpier konštr. výš. podp. do 6 m															
10	253	948102131								m3	10,000	8,000	80,000	m3	10,000	8,000	80,000
		Demontáž podpier konštr. výš. do 6 m															
11	013	96204000.5								m3	1,278	115,660	147,813	m3	1,278	115,660	147,813
		Búranie pilierov murovaných z tvárnic															

PČ	Typ	Kód	Popis	PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAČ PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA					
				MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]
12	000	97299999.5	Sondáž pre statické posúdenie															
13	013	978021111.5	Očišćenie vnút. omietok stĺpov cementových do 100 %															
14	013	979081111	Odkoz sítě a vyburaných hmôt na skládku do 1 km															
15	013	979081121	Odkoz sítě a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km															
16	013	979082111	Vnútrosťavenskú dopravu sítě a vyburaných hmôt do 10 m															
17	013	979082121	Vnútrosť. oprava sítě a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m															
18	244	979089012	Poplatok za skladovanie - bežný, tehly, dlaždice (17 01), ostatné															
			PRÁCE A DODÁVKY PSY															
			71 - IZOLÁCIE															
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti															
19	711	711141555.5	D-M Izolácie proti vlhkosti pri tlavením vodorovným	m2	1,000	18,000	18,000											18,000

### Objekt: 9. Ostatné elektroinštalčné práce

#### Náklady z rozpočtu

				0,000	0,000	0,000	921,550	921,550	921,550				
1	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V ušľazený pevne 3x1,5 mm2 pre nízkoimpedancčné reproduktory				85,000	0,940	79,900	m	85,000	0,940	79,900
2	M	34111000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2				85,000	0,610	51,850	m	85,000	0,610	51,850
3	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V ušľazený pevne 3x1,5 mm2 pre 100V reproduktory				160,000	0,940	150,400	m	160,000	0,940	150,400
4	M	34111000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2				160,000	0,610	97,600	m	160,000	0,610	97,600
5	K		Kábel repro 2x2,5 pre subwoofery				85,000	0,880	74,800	m	85,000	0,880	74,800
6	M	34111000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2				85,000	0,920	78,200	m	85,000	0,920	78,200
7	K		Kábel CYKY-J 3x2,5 - dopojenie obrazovky				20,000	0,580	11,600	m	20,000	0,580	11,600
8	M	34111000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2				20,000	0,920	18,400	m	20,000	0,920	18,400
9	K		HDMI kábel				20,000	2,200	44,000	m	20,000	2,200	44,000
10	M		Montáž HDMI kábla				20,000	0,940	18,800	m	20,000	0,940	18,800
11	K		Kábel FTP - pre video				20,000	0,700	14,000	m	20,000	0,700	14,000
12	M		Montáž kábel FTP - pre video				20,000	1,100	22,000	m	20,000	1,100	22,000
13	M		HSV práce - sekacie				40,000	4,000	160,000	m	40,000	4,000	160,000
14	M		Demontáž vzdušného vedenia pre rozhlás na stĺpce VO				1,000	100,000	100,000	kpl	1,000	100,000	100,000

### Objekt: 10. Dažďová kanalizácia

#### Náklady z rozpočtu

				0,000	0,000	0,000	9 544,573	9 544,573	9 544,573				
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZELENÉ PRÁCE										
			001 132201202										
2	Z72	132201209	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	75,000	46,000	3 450,000	m3	75,000	46,000	3 450,000	m3	75,000
3	001	151201111	Pripíratok za lepkavosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	25,000	12,000	300,000	m3	25,000	12,000	300,000	m3	25,000
4	001	151201111	Vodorovné premiestnenie vyburaných hmôt do 50 m	m3	23,000	15,180	349,140	m3	23,000	15,180	349,140	m3	23,000
5	001	167101100	Ručný výkop - napojenie na exist. lnž. Sieť	m3	2,340	117,600	275,184	m3	2,340	117,600	275,184	m3	2,340
6	001	174101001	Zásyp zhmŕtený jam. šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	50,000	15,000	750,000	m3	50,000	15,000	750,000	m3	50,000
			Dobýp potrubia bez prehadzenia sypaniny	m3	17,000	14,280	242,760	m3	17,000	14,280	242,760	m3	17,000



Predmetom naviac prác a odpočtov č. 1 sú :

1. Kamenárske práce a dopojenie elektroinštalácie lavíc - chýbajúca inštalácia k laviciam 4, - 8. rada + zmena trasovania
  2. Poplachový systém narušenia PSN - ústredňa s GSM komunikátorom, siréna, zdroj, 2 x kľavesnica, 4 x PIR snímač - ponuka za základe požiadaviek investora
  3. Rekuperácia - 2 x lokálna jednotka s výkonom 140 m<sup>3</sup>/ hod - ponuka za základe požiadaviek investora
  4. Sanácia omietok v suteréne a osadenie popovej fólie na východnej strane - ponuka za základe požiadaviek investora
  5. Vybúranie keramickej dlažby v suteréne + nový poter - ponuka za základe požiadaviek investora
  6. Podhľad a strhnutie pôvodného dreveného podhľadu miestnosti 1.01., 1.02., 1.03 - ponuka za základe požiadaviek investora
  7. Betónovanie vencov - chýbajúce položky - nutné práce pre fungovanie stavby a zachovanie užitných vlastností diela
  8. Búranie podperného stĺpa a výstavba nového z debniacich tvárnic - ponuka za základe požiadaviek investora
  9. Ostatné elektroinštalčné práce mimo zazmluvnený rozpočet - ponuka za základe požiadaviek investora
  10. Dodávka a osadenie šacht diaždovej kanalizácie, dopojenie diaždovej kanalizácie - nutné práce pre fungovanie stavby a zachovanie užitných vlastností diela
  11. Protipožiarnej náter ocelevej konštrukcie - nutné práce pre fungovanie stavby a zachovanie užitných vlastností diela
- Odpočet nerealizovaných prác - ozvučenie, vonkajšie a vnútorné reproduktory, zosilňovač a tiež prebrúsenie, tmelenie a náter dreveného podhľadu - zapracované do pôvodných položiek.  
-- Zmena počtu sáľavých panelov - zapracované do pôvodných položiek - ponuka za základe požiadaviek investora

